
加賀市病院事業公告第 1 号 

 

 

一般競争入札について 

 

 

一般競争入札を行いますので、加賀市財務規則（平成 17 年加賀市規則第 35 号）第 123

条第１項の規定により公告します。 

 

 

令和 7 年 3 月 3 日 

 

 

加賀市病院事業管理者 清 水  康 一 

 

 

１. 業務内容 

(1) 業 務 名 中央材料室・手術室業務 

(2) 業 務 場 所 加賀市医療センター 中央材料室 

 (3) 契 約 期 間 令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日まで 

 (4) 業 務 内 容 別記仕様書のとおり 

 

２. 予定価格 

  １３,２００,０００円（税抜） 

 

３. 入札参加資格 

 (1) 下記入札参加申込の手続を行い、参加資格を認められた者であること。 

(2) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４の規定に該当しない者で 

であること。 

 (3) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされて

いる者又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再生手続開始の申立てがな

されている者でないこと。ただし、手続開始決定後、資格の再認定を受けた者は除く

ものとする。 

 (4) 役員（役員として登記又は届出されていないが、事実上経営に参加している者を含

む。）が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）



第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団関係者（暴力団の構成員及び暴力団に協

力し、又は関与する等これと交わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。 

 (5) 公告の対象業務の開札時刻までに加賀市の指名停止措置を受けていない者であるこ

と。 

  

４. 入札参加申込の手続 

 (1) 入札参加を希望する者は、加賀市医療センターホームページの入札・契約情報の様

式集を参照のうえ、次の書類を各１部添付の上参加申込みをしてください。 

なお、証明書の提出は写しでも構いません。 

   ・競争入札参加者資格審査申請書 

   （当年度において加賀市競争入札参加の有資格者（役務）である者は、以下の書類は

不要。） 

   ・経営規模等総括表 

   ・財務諸表（貸借対照表、損益計算書及び剰余金計算書） 

   ・希望する営業種目等 

   ・使用印鑑届 

   ・（必要な場合）委任状 

   ・（法人の場合）会社・法人の登記事項証明書（全部事項証明書）（法務局発行） 

   ・（個人の場合）身分証明書（市町村発行） 

   ・納税証明書 

   ・営業に関し、登録・免許又は許可等を必要とする業種については、その登録証明書

等の写し 

   ・誓約書 

 (2) 受付期間は令和 7 年 3 月 3 日（月）午前 10 時から令和 7 年３月 17 日（月）午後４

時（必着）とします。 

 (3) 提出方法は FAX（0761-76-5263）、電子メール（kikakukeiei@city.kaga.lg.jp）、郵

送又は持参とします。 

 (4) 提出場所は加賀市医療センター管理部企画経営課とします。 

 

５. 入札及び契約の条件 

 (1) 入札保証金    免除 

(2) 契約書の要否   要 

(3) 契約期間     令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日まで 

(4) 契約保証金    金銭的保証（付保割合１０％） 

ただし、加賀市財務規則第 143 条第 3 項の各号いずれかに該当

するときは納付猶予とする。 



(5) 最低制限価格   無し 

(6) 内訳書の提出   不要 

 (7) 入札参加申込書類 競争入札参加者資格審査申請書 

 (8) 入札参加申込期限 令和 7 年 3 月 17 日（月） 午後４時まで 

 (9) 参加確認結果通知 FAX 又は電子メールで随時通知予定 

 

６. 設計書等及び契約条件を示す場所 

 加賀市医療センター企画経営課 

 

7. 質疑書の提出について 

説明会を開催しませんので、質疑事項がある場合は下記により、必ず質疑書を提出して

ください。提出は、入札参加資格要件を満たしている者に限ります。 

なお、入札の仕様変更等を受け付けるものではありません。 

 (1)  様  式 任意 

 (2) 提出期限 令和 7 年 3 月 14 日（金） 午後 4 時まで 

 (3) そ の 他 電話での受付は一切しません。 

        FAX（0761-76-5263）、電子メール（kikakukeiei@city.kaga.lg.jp）又は

持参での受付となります。 

 

8. 入札書の提出  

 入札参加資格を有すると認められた場合は、郵便入札留意事項を熟覧のうえ入札書を提

出してください。 

(1) 入札書提出期日 令和 7 年 3 月 19 日（水）午後４時必着 

 (2) 入札書提出先  加賀市医療センター企画経営課 契約担当 

(3) そ の 他    郵送あるいは持参での提出となります。 

 

9. 入札の日時及び場所  

 (1) 執行場所 加賀市医療センター 

 (2) 入札日時 令和 7 年 3 月 24 日（月）午前 9 時 30 分 

 

 10. 入札の無効に関する事項 

  次のいずれかに該当する入札は無効とします。 

 (1) 入札参加資格のない者のした入札 

 (2) 同一事項の入札に対して、２以上の入札をしたとき 

(3) 入札に際して談合等の不正行為があったと認められるとき 

 (4)  入札書に記名押印がない場合又は記載事項が不明確な入札 



 (5) 入札書に記載の金額を加除訂正した入札 

 (6) その他あらかじめ指示した事項に違反した入札 

 

11. 契約の条件 

落札を通知した日から５日以内（土、日曜日を除く。）に契約を締結してください。

ただし開始年度の予算の議決を条件とします。 

 

12. その他入札に際しての注意事項 

(1)  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当

する額を加算した金額(当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数金額を切り

捨てた金額)をもって落札金額としますので、入札者は消費税に係る課税事業者である

か免税事業者であるかを問わず、見積った契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金

額を入札書に記載してください。 

 (2) 一度提出した入札書は、撤回することはできません。 

 (3) 申請書及び書類の作成、申込にかかる費用は提出者の負担とします。 

 

13. 書類提出先及び問い合わせ先 

  〒922-8522 

  石川県加賀市作見町リ 36 番地 

  加賀市医療センター 企画経営課契約担当 

  TEL 0761-72-1188   FAX 0761-76-5263 

  E-Mail kikakukeiei@city.kaga.lg.jp 


